

Uddevalla



Så viker du en mjölkkartong

Se videon på bohuslaningen.se

Av sina föräldrar och av sin lärare Anna Henriksson har Selma Adler lärt sig hur man får en mjölkkartong att ta så litet utrymme som möjligt.

Bild: Edvin Bergström

Återvinn mjölkkartongen – som en femteklassare

Skölj ur mjölkpaketet och platta till det! Den uppmaningen brukar vi möta när det är dags att lämna kartonger till återvinningen. Klass 5 på Norrskolan vill ta återvinningen av kartonger ett steg längre.

Klass 5 på Norrskolan deltar i Kartongmatchen som är en rikstäckande tävling. 22 000 elever från hela Sverige deltar och kan vinna priser från Tetra Pak och Världsnaturfonden.

– Återvinn för klimatet så att vi överlever som människor, säger Harry Larsson som tillsammans med Arvid Johansson utformar en affisch som de tänker sätta upp på skolan.

Om vi inte generellt blir bättre på att återvinna kartonger blir det ett

problem, enligt eleverna.

– Mer skog kommer att huggas ner för att producera nya kartonger, säger Erik Petersson.

– Ännu mer energi kommer att gå åt, fortsätter Oskar Frånstad som kontaktat Bohuslänningen för att sprida budskapet att det är viktigt att återvinna kartong från bland annat mjölk, yoghurt och juice.

Tomma kartonger lämnas inte alltid där de ska, menar Erik och Oskar som sett att behållarna för kartonger kan vara tomma men att det ligger en del skräp intill.

Vid ett annat bord i klassrummet pågår även där produktion av affischmaterial som ska få oss att bli bättre på att återvinna. Selma Adler och Nadine Mouslmani kommer också att jobba mer handfast och med uppsökande verksamhet.

– Vi ska knacka dörr och läsa en text om att de ska återvinna bättre, berättar Selma Adler ivrigt.

– Man ska vika paketet på rätt sätt, alla gör inte det, säger hon och demonstrerar en vikning av ett tomt mjölkpaket för Bohuslänningens utsända.

Selma skruvar bort kapsylen om den sitter kvar, öppnar toppen och trycker ut ringen som kapsylen är skruvad på. Sedan viker hon in sidorna på paketet, viker upp botten och toppen mot varandra och klämmer till slut ihop dem till en liten kvadrat.

– Man ska ta bort korken och trycka ut ringen, det är skillnaden, förklarar Nadine Mouslmani om metoden som deras lärare Anna Henriksson lärt ut.

Anna Henriksson liknar klassens

deltagande i Kartongmatchen med en Greta-effekt, där eleverna får erfarenhet av att de gör vad de kan, men också att det ger resultat även om de inte är vuxna.

Femteklassen har också besökt utställningen Re. Use på Bohusläns museum och därefter själva skapat nya grejer av återvunna prylar, berättar Anna Henriksson som gärna låter tävlingar som Kartongmatchen knyta ihop flera ämnen, som naturvetenskap, teknik och samhällsvetenskap.

– Det här handlar om att påverka människor omkring sig, säger Anna Henriksson, som även gör det till ett moment i ämnet bild.

Kenneth Eriksson

keneri@bohuslaningen.se
0522-994 51



Oskar Frånstad och Erik Petersson vill lyfta problemet att mjölkkartonger ibland bara ligger bredvid återvinningsbehållaren och inte tas till vara.



Affischer med väl formulerade budskap är en central del av återvinningsmatchen om kartongerna. Nadine Mouslmani ritade sin affisch.

Västsvrige



Hanna från Vänersborg försvann efter att hon svepts iväg av en stor våg. Bild: Privat

Sökingsatsen efter 20-åring har avslutats

Sökingsatserna efter 20-åriga Hanna Wänerskog som försvann på Hawaii efter att ha svepts iväg av en våg har avslutats. "Sorgen är outgrundlig", skriver Hannas pappa, Marcus Wänerskog på sin Facebook-sida.

Det var i lördags som uppgifterna kom om att en ung svensk kvinna hade svepts ut till havs. 20-åriga Hanna Wänerskog från Vänersborg hade enligt vittnen svepts med av starka underströmmar i vattnet vid stranden Wimea bay på Hawaii.

På sin sida skriver den amerikanska kustbevakningen att den avslutade sökningen vid elvatiden på söndagskvällen lokal tid. I ett uttalande på kustbevakningens hemsida förklarade örlogskapten Brock Blaisdell varför de tagit beslutet att avsluta sökandet:

"Incidenten är tragisk och olycklig. Beslutet att upphöra med det aktiva sökandet är inte ett lätt beslut. Det är baserat på chansen att hitta någon vid liv och vi har alltid tiden emot oss."

Hannas pappa, Marcus Wänerskog, berättade i ett inlägg på Facebook att den amerikanska kustbevakningen avslutat det intensiva sökandet efter Hanna:

"Det är tyvärr definitivt – Hanna är borta, saknad, försvunnen. Hoppet är ute, vi som hoppats så. Önskat in det längsta. Sorgen är outgrundlig."

Familjen har godkänt att tidningen publicerar delar av inlägget.

Marcus Wänerskog riktar i sitt inlägg ett tack till de som utfört sökningen, som utförts med flyg, helikoptrar och fartyg.

Micael Thernström

micael.thernstrom@ttela.se 0520-42 26 00

Dags för berättaraffton med idrottstema

Uddevalla: Att intresset för idrottshistoria och idrottshistoriska bilder är stort märks inte minst på de välbesökta berättarafftonar som med jämna mellanrum anordnas på Bohusläns museum.

På torsdag kväll är det dags igen. Då kommer Per-Olof Andreasson att visa gamla idrottsbilder ur sitt digra arkiv och berätta anekdoter till dessa bilder, i hörnsall på museet. Det blir allt från fotboll och handboll till brottning och boxning.

Arrangemanget görs i samarbete med Gunnar Klasson.